UBND HUYỆN DIÊN KHÁNH           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:         /PGD&ĐT-ĐĐ                       Diên Khánh, ngày        tháng 4 năm 2020

  V/v thực hiện ngày “Toàn dân

hiến máu tình nguyện – 07/4/2020”

    Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS trong toàn huyện.

 Thực hiện công văn số 714/SGDĐT-VP ngày 10/4/2020 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thực hiện ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện – 07/4/2020, Phòng

Gióa dục và Đào tạo đề nghị các trường thực hiện các nội dung như sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến kịp thời trên bảng tin, Website, Facebook, Zalo…

của đơn vị từ ngày ban hành văn bản đến ngày 30/4/2020 về các nội dung sau:

 - Thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng gửi đồng bào và

chiến sỹ cả nước nhân Ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện - 07/4/2020” trong bối

cảnh tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra phức tạp, ảnh hưởng lớn đến công tác

hiến máu tình nguyện của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

 - Giới thiệu hình ảnh của các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Bộ, ngành,

lãnh đạo địa phương và những tấm gương tiêu biểu tham gia hiến máu tình nguyện.

 2. Lựa chọn một trong những thông điệp sau để hưởng ứng và truyền thông

Ngày “toàn dân hiến máu tình nguyện – 07/4/2020”

 - “Hưởng ứng ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”;

 - “Hiến máu cứu người – xin hiến thường xuyên”;

 - “Hiến máu cứu người – bắt đầu từ các nhà quản lý”.

 3. Tổ chức nhân rộng các điển hình tiên tiến, tôn vinh, khen thưởng các tập thể,

cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác hiến máu tình nguyện và vận động hiến

máu tình nguyện tại các đơn vị trường học.

 4. Để có số liệu tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, các trường cần báo

cáo (theo mẫu) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo, nơi đồng chí Nguyễn Tuấn Huy

qua địa chỉ email: nthuy.dk@khanhhoa.edu.vn; thời gian chậm nhất vào ngày

21/4/2020 (thứ 5). Không cần gửi bằng văn bản giấy.

Stt Họ và tên Trường Số lần hiến/đơn vị máu

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường nghiên cứu, triển khai thực hiện

tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                                TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (VBĐT);

- Lưu: VT, ĐĐ.

                                                                                                      Nguyễn Bích

mailto:nthuy.dk@khanhhoa.edu.vn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-15T13:53:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bích<nbich.dk@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-15T14:33:17+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddkhanh@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-15T14:33:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddkhanh@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-15T14:36:17+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddkhanh@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!